



Esclarecimentos - Processo 001/2026 - CARAMBEI CAMARA MUNICIPAL

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
27/02/2026 16:14	Boa tarde, como vai? por gentileza informar quantidade de funcionários.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
03/03/2026 13:26	Prezados, Conforme Consta no Edital e no Termo de Referência, são no total 6 funcionários. 03 (três) na função de Limpeza e Copeiragem, 01 (um) na função de jardinagem e limpeza externa, 01 (um) na função de motorista para condução dos veículos oficiais do legislativo e 01 (um) na função de Recepcionista com apoio administrativo.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
02/03/2026 09:12	1 - Execução atual do objeto: Existe atualmente alguma empresa responsável pela execução do objeto da presente licitação ou de serviços similares ao objeto da licitação? Em caso afirmativo, solicitamos informar: a) a licitação que originou o contrato atualmente vigente; b) o valor contratado e/ou atualmente praticado; e c) o link de acesso à respectiva licitação, contrato e eventuais aditivos, se disponíveis. 2 - Convenção coletiva de trabalho: Qual convenção coletiva de trabalho foi adotada como referência para a composição dos custos de mão de obra considerados na elaboração do orçamento estimado apresentado no edital? 3 - Planilha de composição de custos: Solicitamos, por gentileza, a disponibilização da planilha de composição de custos utilizada na elaboração do orçamento estimado, preferencialmente em formato editável (Excel), a fim de assegurar maior precisão, transparência e isonomia na formulação das propostas.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
03/03/2026 17:33	Resposta no arquivo em anexo.	RESPOSTA SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 02.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/64d45e58fb0c467f8aad08de94bdc5ae.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/03/2026 09:55	Prezados, segue arquivo de solicitação de esclarecimento.	- Esclarecimento LIDERANÇA GERAL 3.docx	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/d076dec5b37d4c3fbb0154004a5d0c62.docx

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/03/2026 16:04	Prezados, segue em anexo arquivo com a Resposta ao pedido de esclarecimentos recebida.	RESPOSTA SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 03.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/82a095ea1bf640618577edeee1556de4.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/03/2026 09:58	Prezados, segue pedido de esclarecimento.	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.02..pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a942ca83c14a4fd28210057a48e35ad2.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
11/03/2026 15:32	Prezados, segue em anexo arquivo com a Resposta ao pedido de esclarecimentos recebida.	RESPOSTA SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 04.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/4abbf87ccc7b48908629d544d9d6b4b2.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
12/03/2026 14:40	Verificando o Contrato 10/2021 oriundo do Pregão Eletrônico nº 1/2021, constatamos que os postos de limpeza e copeiragem foram contratados com 40 horas semanais. Esta redução da jornada de trabalho foi validada pela Câmara na elaboração do Pregão Eletrônico 1/2026 para garantir que não haverá excesso de trabalho (ou falta de pessoal) com a redução da jornada?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
12/03/2026 18:33	Prezados, segue em anexo arquivo com a Resposta ao pedido de esclarecimentos recebida.	RESPOSTA SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 05.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/3fdd172a4d2e41c6bfd6139cf388d974.pdf